bñ p̄cludere. breuitas. n. punitiōis illoz q; per illuz ignē purgabūt recōpenfabit per intēsiōnē acerbitat̄is. Ad 3^m dō q; ignis aīe in purgatorio certe sint de habenda vita eterna q̄ certitudine p̄solant̄ t̄i ex forti app̄hensione dāni ex dilatione vebemētissime affliguntur.

Secundo queritur vtrūq; p̄a purgatorij sit satisfactoria. Et vt q; nō. Nulla pena est satisfactoria nisi volūtariē assumpta. vt tollerata. s; pena quā sustinet aīe in purgatorio nō est ab eis volūtariē assumpta neq; tollerata. q; ab illa desiderāt liberari. q̄ nō est p̄o eis satisfactoria. Itē satisfaccere est mereri remissionē pene. s; aīe i purgatorio sunt extra statū merendi. q; sunt extra statū satisfaciendi. Contra pena debita nō remittit sine aliqua satisfaccione. s; si nullus satisfacceret p̄o illis q; sunt in purgatorio in hac vita. t̄i illā penā ad vltimū liberarent ab obligatione pene p̄ccō debite. q; illa pena est satisfactoria. Itē oīs pena patient̄ ab exite in charitate tollerata est satisfactoria. sed aīe in purgatorio sunt in charitate. r̄ patient̄ illā sustinet penā. q; est p̄ eis satisfactoria. Rūde q; debitor a suo debito p̄t̄ dupl̄r liberari. Vno mō cus soluit debitū. Alio mō cū creditor accipit illud qd̄ sibi debitū est debitore irregit̄o. Ad similitudinem mōi p̄mi liberat̄ homo a pena p̄ccō debita illā eroluendo per penā volūtariē assumptā. r̄ b̄ est satisfaccere plene r̄ p̄p̄e. Ad similitudinē mōi secūdi liberantur aīe decedentes cū gr̄a ab obligatione pene peccatis debite p̄ penā quā in purgatorio sustinet̄ patientur. talis t̄i pena nō ita p̄p̄ie dici p̄t̄ satisfactoria. sicut illa que volūtariē est assumpta. r̄ id̄ parū de pena quā homo volūtariē assumit in b̄ mūdo liberat̄ cū a magna portione illius pene q̄ ē i purgatorio. Ad p̄m dō q; est volūtariē tollerata. quia sciūt̄ eaz esse iustā. r̄ q; plus volūt̄ illā penā sustinere q̄ p̄petuo dei visione carere. ad quā sciūt̄ se nō posse p̄tingere manente in eis obligatiōe ad penā Ad 2^m dō q; aīe in purgatorio q̄uis sint extra statū merendi augmētuz gr̄e. nō t̄i sunt extra statū merendi liberationē ab obligatiōe pene. accipiendo mereri p̄ patient̄ sustinere penā p̄ quā liberant̄ ab obligatione p̄dicta. Ad ar^m ad p̄te; sam dō q; bñ p̄cludūt q; illa pena in q̄tū est ab eis patient̄ tollerata aliquo mō rōnez satisfaccitiōis h; in q̄tū per eam liberātur ab obligatione pene debite p̄o peccatis. r̄ hoc est verum.

Tertio queritur vtrūq; pena purgatorij per mīsteriū demonū infligatur Et vt q; sic. puenientius est bonus hoīes affligi p̄ malos angelos q̄ bonus per bonos. s; bonus angelus fecit emarcescere neruū sermois Jacob. vt b; Gen. 32^o. q; videtur q; mali angeli affligāt aīas i purgatorio. Itē mali āgeli affligāt bonos hoīes in hac vita. vt p; Job. 2^o. q; a; si affligit animas in purgatorio. Itē maḡ di. 47^o. c. vlti. dicit q; habebūt tortores in pena que s; habuerunt in centro; in culpa. Contra. nō decet illū qui de aliquo iuste triumphauit postea p̄t̄ri per ip̄m. sed aīe que sunt in purgatorio iustitie adhibendo diabolum vicerūt. q; non esset pueniens q; puniretur ministerio eorum. Item illam penam demone sciūt̄ indubitanter esse ad vilitatē eoz q; qui pu-